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КАЖЕ РАДЯНСЬКА ГАЗЕТА >
Франція та її союзники хочуть затримати Версальськнй дого­

вір, а Німеччина, Італія й Інші держави .домагаються 
, ревізії мирових трактатів. \

МОСКВА, 20 .тиння, 
зета “Ізвєстія", 
орган радянського уряду,, ро­
бить аналізу відповідей на про­
позицію французького міністра 
закордонних справ Ьріяна що­
до утворення1 Злучених Держав 
Европи й приходить до ви­
сновку шо"пропозиція має ли- крито, а інші держави латяк.і- 
ше значіння як чинник, що ки- ють на нього, в той час як 
дає нове світло на політичні Франція іі Румунія е проти 
відносини в капіталістичній цього.
Европі.

Пропозиція Бріяна, кажуть 
“Ізвестія", поділила Европу на 
дві групи. Де одної з них на­
лежать Франція та її союзни­
ки, які бажають затримати 
Версальськнй договір як осно­
ву європейської системи. До 
другої групи входять Німеччи­
на, Угорщина. Болгарія, Литва, 
а до певної міри й Австрія, які 
домагаються ревізії Версаль- 
ського договору.

Відповідь Італії виявляє, що 
ця фашістська держава бере 
провід у групі, що домагаеть- Італією.

Ґа- ся ревізії Версальського та ін-
центральний тих мирових договорів

Іншим контрастом у відпо­
відях є становите в справі до­
пущення Радянського Союза й 
Туреччини до проектованої єн' 
ропейської федерації 
обстоює таке допущення від-

Італія

Становище Німеччини є не­
ясне і її відповідь на пропози­
цію Ьріяна є лише новим до­
казом нерішучости тої країни 
у виборі між східньою а захід­
ні,ою орієнтацією.

Радянський Соки є очевидно 
за ревізією Версальського до­
говору і з того погляду може
вважатися прихильником гру­
пи ревізіоністів, однак “Ізвє- 
стія" пригадують факт, що ру­
мунська окупація Бесарабії бу­
ла одобрена не лише Великою 
Ьританієкі та Францією, але й

і

ОФІЦІЙНІ й НЕОФІЦІЙНІ ПІДРАХУНКИ" ЖЕРТВ ВИКАЗУ 
ЮТЬ, ЩО В ПЯТЬОХ ІТАЛІЙСЬКИХ ПРОВІНЦІЯХ 

ЗАГИНУЛО 3,660 ЛЮДЕЙ.

нок у місточку не б\в цілїїїі 
Усі доми лежали в руїнах.

Кореспондент каже,' що ба­
чив сотки трупів, між руїнами 
й па ношах, що чекали похо­
вання. Поліція й карабінери 
казали йому, що вони похова­
ли вже сотки трупів перед йо­
го прибуттям. Всіх убитих не 
можна підрахувати, бо всі ну-' 
бличні будинки знищені.

Спустошення є страшне. В 
інших місцях те саме є повто-і 
рене на меншу скалю. Зві- 
домлення про „убитих надхо­
дять зі всіх міст і місточок 
в Монтекальво 300, в Мельфі 
100, в Сан Сосіо-Баріна 50, в 
Анзано-Ірпіно 40 і т. д. — дов­
га й зростаюча ліста.

ІІять провінцій, найбільше 
діткнеїшх землетрусом, є На-, 
полі, Бенсвенто, Авеліно, Фо-j 
джія й Потснца тергїоріи.і 
що займає 6,442 квадратових 
миль і має 3,643,778 населення.

НЕАПІЛЬ, Італія, 24 липня 
— Страшний землетрус, що на­
вістив південну Італію в середу 
досвіта, оказавсі) одною з най­
більших трагедій в останніх 
роках.

Офіційні й неофіційні підра­
хунки жертв виказують сього­
дні рано, що підчас землетрусу 
загинуло - 3,Ш| людей. Без 
сумніву це число буде змінене, 
однак заходить можливість, що 
воно збільшиться, а ие змен­
шиться.

Убиті підчас землетрусу пе­
реважно селяни.

З убитих 3,000 припадає на. 
саму провінцію Беневенто, а з 

• того 2,000 на місточко Віляио- 
ва-Альбанезе, що має всього 
3,000 населення.

Кореспондент американської 
пресової агенції прибув з Не­
аполю до і^ого ізольованого 
гірського місточка й знайшов 
його в руїнах. Ні один буди-

Робітники Вінніпегу!
В день виборів віддайте свої голоси 
на кандидатів Комуністичної Партії:

в .

ТОВ. ЛЕСЛІ МОРІСА- ТОВ. М. ДЖ. ФОРКІНА
В ПІВНІЧНІМ Вінніпегу в. Північно-Центральнім Вінніпегу
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Значіть свій бальот так:

і 1LESLIE MORRIS ' X MARTIN J, FORKIN X

Голосування в понеділок, 28-го липня, 
від 8-ої год. рано до 6-ої год. вечером

ПРЕДСТАВНИКИ ВІЦЕКОРОЛВ В ІНДІЇ 
ДОВИВАЮТЬ ТОРГУ З ГАНДІ КОНСЕРВАТИСТИ Й ЛІБЕРАЛИ ВИРЯ­

ТУВАЛИ УРЯД МЕКДОНАЛДА0
ситуації, бо, мовляв, одне не- 
вмісме слово може зробити ве­
лику шкоду.

Пізніше “умірковані провід­
ники" мали розмову з Саро- 
джіні Наїду, індійською по- 
еткою, яка після арештування 
Ганді стала на чолі кампанії 
горожанського непослуху, по­
ки сама не була арештована.

Після інтервю з Ганді, два 
індійські “провідники" мають
конферевати з Пандітом Моті- ,, , „, млюватн робітйичу клясу, щоблалом Hepv в Алагабаді і
правдоподібно повернуть до | «t-на зрозуміла свої клясові 
Пуни продержати переговори потреби, та дати провід у боях 
з Ганді. Перу є теперішнім ’ робітничої кляси проти « під- 
провідником кампанії горожан- приємців І капіталістичної дер- 
ського непослуху.

З того всього виходить, щоі 
на добре ,йдуть торги над поь Партії підчас иеї виборчої кам- 
ним зліквідуванням всякої бо панії І в кожний час предста- 
ротьби проти бритінського ім- вляе економічні Й ПОЛІТИЧНІ по- 
періялізму з боку індійських треби тих, шо працюють за 
націоналістів.

БОМБЕЙ, Індія, 24 липня 
Сьогодні мають відбутися 
дальші конференції між Ма- 
гатмою Ганді а двома "індій­
ськими уміркованими провід­
никами", яких вислав вщеко- 
роль лорд Ирвін. Гцоб вони гГе- 
ремгвнли Ганді закінчити кам­
панію горожанського непослу­
ху проти бритійсьКого прав­
ління.

Сер Тедж Багадур С'апру й 
М Р. Джаякар, які відвідали 
вчора Ганді у вязниці в Ііуні, 
переговорювали з ним більше 
як чотири годині й вийшли від 
нього “з усмішкою на устах."

Сапру сказав, що переговори 
поступають вдоволяюче, однак 
не подав ніяких подробиць 
розмови Джаякар апелював 
до преси, шоб Не писала нічо­
го, що могло би захитати рів­
новагу теперішньої делікатної

"і

ЛОНДОН, 24 липня При значення лорда до ради. З то- 
допомозі консерватистів і -пбе-jro вивязалися бурливі сцени й

'fîScTpi перепалки між обома 
сторонами
„-Багато лейборйтів стримали­

ся від голосування над внеском 
і уряд був би був побитий, але 
на його допомогу поспішили 
консерватисти й ліберали та 
врятували його.

разів уряд МекДоналда відбив 
сьогодні атак 63 лейборитських 
соціалістів і при голосуванні 
табор МекДоналда відніс пере-

Чому кожний робітник повинен голосувати на комуніста
Бо Комуністична Партія є 

робітничою партією, що має 
на меті організувати й освідо­

криває приготування до імпе- справа перед робітниками в 
ріялістичної війни, остерігає цих виборах, уважається ко- 
робітників, що ця війна е не- муністамн як неминучий наслі- 
минуча, ta підносить клич “пе- док капіталістичної системи, й 
рембги власного уряду" в часі домагання робітників “Праці
імперіалістичної війни й осяг- або Платні" мусить бути по- недавно лорда Гонсдона. відо 
нення мира через робітничо-;крите коштом капіталістичної мого індустріяліста, членом 
фермерський уряд. jкляси, а не коштом робітників, ради, що завідує позичками на

Бо Комуністична Партія по- во ліберально-лейборитська публйчні роботи 
стійно представляє досягнення партія стала третьою партією Це викликало обурення се-
Радянського Союза й закликає капіталізму І є найбільш не- ред лівих лейборйтів, бо в
робітників до його оборони безпечним ворогом робітничої 1926 році лорд Гонсдон висло-
перед нападом Імперіялістич- клясн, бо вона проводить ка- вився про майнерів, як про во
ного табору. піталістичиу політику в імени рогів народа, й сьогодні рано

Бо ваші теперішні умови робітників. вони зробили внесок, щоб йо-
жнття й вигляди на майбутнє1 Бо голос на Комуністичну то імя відтягнути з ради 

Бо Комуністична Партія ува- під капіталізмом вимагають, партію є голосом за соиіялізм Филип Сновден,- міністер фі-
IU/imPkUI UAIlinU А ПІРТМ ГПТПВІ ПІТИ жає 33 головне завдання робіт- шоб ви стали свідомим Інтере | за посідання засобів продук- нансів, сильно виступив протиІНДІЙСЬКІ НАЦіиНАЛіиіИ I UlUbl ШІИ „ичо. клясн орГаиізац|ю силь. СІВ своєї кляси. ЦІЇ працюючими, обеднаними внеску й обороняв уряд за на-

НА НОМПРОМІС 3 БгИТІИСЬНОЮ ВЛАДОЮ ного лівого юнійного руху, що Бо старагйгям капіталістич- під робітничо - фермерським     -
обіймав би сотки неорганізова- мої кляси наложити тягар ка- урядом. __________________
них робітників І був би обєд- піталістичної крізи на вас у Бо ви голосуєте за ваші кля- 
наний з безробітними масами, формі безробіття, зривання сові Інтереси й робите визов
шоб поставити опір впливам платні й довших годин прані нужді й кровопролиттю тепе-
капіталістичноі крізи на їхній мусить бути поставлений най- рішнього капіталістичного ла-

' рішучіший опір.
Бо безробіття, як головна ГОЛОСУЙТЕ НА КОМУНІСТА!

могу 136 голосами проти 63.
“Бунт" наступив підчас над­

звичайно пізної сесії парля-
мекту.' Він був спричинений 
тим фактом, що уряд назначив

ОКОЛО 200 ЛЮДЕЙ ЗАГИ­
НУЛО ВІД СПЕКИ.

ВАШИНГТОН, 22 липня — - 
Підчас страшної Спеки, шо на- _ 
вістила 20 стейтів протягом 
минулих чотирох днів, загину­
ло около 200 людей. Шкоди 
для збіжжя на полях обчисля­
ють на мільйони доларів Тем­
пература переважно була по­
верх 100 степенів. Сьогодні і 
вчора в деяких "Vrcfrrax трохи 
похолодніло і в багатьох мі­
сцях упали дощі.

жави.
Бо програма Комуністичної

: платню.

БОМБЕЙ, Індія, 21 липня. — 
Індійські націоналісти," що ке­
рували кампанією горожан­
ського непослуху, готові піти 
на компроміс і замиритися з 
бритійською владою. Навіть 
теперішній провідник націона­
лістів натякнув уАора, що ком­
проміс з урядом є можливий 

Валабгай Ііатель, який вико­
нує тепер обовязкн голови 
Все-індійського Національного

Конгресу, виголосив .компромі- 
сову -промову’ на яку бритій-” 
ська влада покладає велику 
надію.

“Ми не маємо спору з англій­
цем або з Англією," сказав він 
"Все, що ми хочемо, є дефіні­
тивна обіцянка, що наші до­
магання будуть взяті під ува­
гу, і якщо буде дана їія обі­
цянка, я готовий на компро­
міс."

стан життя.
Бо Комуністична Партія ви­

ду.

ПРИЙДІТЬ РОЗНОСИТИ ВИБОРЧІ БЮЛЕТИНИ!1,,Рог 1̂<™
і іилічку СРСР.

МОСКВА, І 6 -аіЩня. — Все­
союзний уряд проголосив учо­
ра велику внутрішню позичку, 
яка в разі успіху дасть около 
два мільярди карбованців, по- 

чих бюлетинів з Українського ГОЛОСУВАННЯ для тих, що трібних на жокінчення пяти- 
Робітничого Дому. їх треба виїздять з Вінніпегу, відбу- річного лляну індустріалізації 
буде рознести до кожної ро- їсться в четвер І пятннині, 24 протягом чотирох років 
бітничої хати, бо це наша й 25 липня, між 7 а 10 год. ве- Позичка має бути зре^лЦо-
остання нагода перед внбора-1 чером, І в суботу, 26 липня, пана протягом трох місяців і
ми. Ми закликаємо" всіх това- між 2 а 10 год. по полудні АІ радянський уряд закликає ро- 
ришів, чоловіків і жінок, мол о- вечером. Місця голосування» І бітників і селян взяти як най­
ди* І старих, прийти й допо- 1415 Мейн cfplr у Північнім ширшу участь у цім ділі. Плян
могти. Приходіть, товариші. Вінніпегу й 224 Бенетайн евню позички передбачає зібрання
й допоможіть викрити брехні в Північно-Центральнім Війні- -.50 мільйонів карбованців ще 

,й очермювання, якими воюють пегу.

В суботу 26 липня, в остан- незалежна партія прані й капі- 
ній день виборчої кампанії, від- талістичні партії! 
будеться в 2-Ій год. по пблудні Виборчий Комітет

Комуністичної Партії.ПОРАНЕНО 60 ОСІБ У РОЗРУХАХ В ІНДІЇ ZZ ZZ
БОМБЕЙ, Індія, 20 липня. — 

Підчас розрухів у Джуббулпо- 
ре, столиці округа тої назви, 
поранено сьогодні 60 осіб; 
включаючи .12 поліцаїв і трох 
брнтійських урядників. * 

Боротьба внвязалася, коли 
поліція лапала на пікетчиків, 
що полягали па дорогах, щоб 
не дати переїхати моторовнм

трокам. які везли алькоголічні 
напитки до лікеровнх склепів. 
Поліція з початку била пікет­
чиків довгими бамбусовими 
палками, д потім почала стрі­
ляти. давній вісім сальв до де­
монстрантів.

Серед поранених є начальник 
поліції, поліцінний суддя її ми­
тний урядник

t

протягом цього тижня.
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ДЕМОНСТРУЙТЕ В СУБОТУ!

МАСОВЕ ВИБОРЧЕ ВІЧЕ
ДЛЯ ПІДТРИМКИ

ІНДІЙСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ
відбудеться

В СУБОТУ, 26 ЛИПНЯ, НА MARKET СКВЕР
В 7-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ 

Будуть промовляти партійні кандидати:

ЛЕСЛІ МОРІС І М. ДЖ. ФОРНІН
Виходіть І покажіть саою солідарність з Індійськими 

робітниками, яких мордує тепер “робітничий" 
імперіалістичний уряді

(Це масове віче було попередньо проголошене
на неділю, 27 липня.) _
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ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

ЧІМВІНСУЙ РОЙЇН к
Library__
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